
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ТАМБОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«КОЛЛЕДЖ ТОРГОВЛИ, ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ И СЕРВИСА»

ПРИКАЗ
27.08.2020г. №

г. Тамбов

Об утверждении Программы промежуточной аттестации на 2020-2021 
учебный год

В соответствии с Федеральным законом РФ № 273 -ФЗ от
29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации» , Федеральными 
государственными стандартами, Рабочими учебными планами , на основании 
решения Педагогического совета (протокол № 1 от 27.08.2020)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Программу промежуточной аттестации по профессиям и 
специальностям на 2020-2021 учебный год.

2. Основными формами промежуточной аттестации в колледже 
считать: зачет, зачет с дифференцированной оценкой по учебной 
дисциплине, междисциплинарному курсу, по всем видам практик; 
экзамен по учебной дисциплине, междисциплинарному курсу; 
экзамен (квалификационный) по профессиональному модулю; 
контрольная работа.
Если по учебному плану не предусмотрено формы промежуточной 
аттестации в виде зачета, дифференцированного зачета, экзамена, то 
считать формой промежуточной аттестации контрольную работу.

Директор А.В. Жуков



ТОГБПОУ «Колледж торговли, общественного питания и сервиса»

А.В. Жуков

РАССМОТРЕНА 
на Педагогическом совете 
Протокол № -/

Программа 
текущей и промежуточной аттестации 

по профессиям СПО
43.01.09 Повар, кондитер 1- 4 курс

43.01.02 Парикмахер 1 -3 курс

19.01.07 Кондитер сахаристых изделий 1-3 курс

38.01.02 Продавец, контролёр-кассир 1 - 3 курс

29.01.05 Закройщик 1-4 курс

2020-2021 учебный год



Программа текущей и промежуточной аттестации обучающихся конкретизирует и регламентирует процедуру 
организации и проведения текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся в ТОГБПОУ 
«Колледж торговли, общественного питания и сервиса» по профессиональным программам среднего профессионального 
образования 43.01.09 Повар, кондитер (1-4 курс), 43.01.02 Парикмахер (1 -3 курс), 19.01.07 Кондитер сахаристых 
изделий (1-3 курс), 38.01.02 Продавец, контролёр-кассир (1-3 курс), 29.01.05 Закройщик (1-4 курс)

Настоящая программа разработана на основе следующих документов:
- Федеральный закон РФ № 273 -ФЗ от 29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации»
- Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации № 464 от 14.06.2013 «Об утверждении Порядка 
организации и осуществления образовательной деятельности по образовательным программам среднего 
профессионального образования»
- Федеральные государственные образовательные стандарты среднего профессионального образования
- Профессиональные стандарты
- Устав колледжа
- Положение о формах, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации 
обучающихся (приказ № 45 от 07.03.2019).



43.01.09 Повар, кондитер

1 курс
1 семестр 2 семестР

Индекс Общеобразовательный
цикл

Форма контроля Индекс Общеобразовательный 
цикл

Форма контроля

ОУД.01 Русский язык Контрольная работа ОУ Д.01 Русский язык Контрольная работа
ОУД.02 Литература Контрольная работа ОУД.02 Литература Контрольная работа
ОУД.ОЗ Иностранный язык Контрольная работа ОУД.ОЗ Иностранный язык Контрольная работа
ОУД.04 Математика Контрольная работа ОУД.04 Математика Контрольная работа
ОУД.05 История Контрольная работа ОУД.05 История Контрольная работа
ОУД.06 Физическая культура Дифференцированный

зачёт
ОУД.06 Физическая культура Дифференцированный зачёт

ОУД.07 ОБЖ Контрольная работа ОУД.07 ОБЖ Контрольная работа
ОУД.08 Физика Контрольная работа ОУД.08 Физика Контрольная работа
ОУД.09 Обществознание Контрольная работа ОУД.09 Обществознание Контрольная работа
ОУД.11 Экология Контрольная работа ОУД.11 Экология Дифференцированный зачёт
ОУД.12 Информатика Контрольная работа ОУД.12 Информатика Контрольная работа
ОУД.13 Химия Контрольная работа ОУД.13 Химия Контрольная работа
ОУД.14 Биология Контрольная работа ОУД.14 Биология Контрольная работа
УД-15 Основы 

исследовательской 
деятельности

Дифференцированный
зачёт

УД-16 Экология питания Дифференцированный зачёт

Профессиональный цикл 
Профессиональные модули

МДК
01.01

Организация 
приготовления, 
подготовки к 
реализации и хранения 
кулинарных 
полуфабрикатов

Контрольная работа МДК
01.01

Организация приготовления, 
подготовки к реализации и 
хранения кулинарных 
полуфабрикатов

Дифференцированный зачёт

МДК
01.02

Процессы 
приготовления, 
подготовки к

Контрольная работа МДК
01.02

Процессы приготовления, 
подготовки к реализации 
кулинарных полуфабрикатов

Дифференцированный зачёт



реализации кулинарных 
полуфабрикатов

УП.01 Учебная практика Контрольная работа УП.01 Учебная практика Дифференцированный зачёт
- - - ПП.01 Производственная практика Дифференцированный зачёт

2 курс
3 семестр 4 семестр

Индекс Наименование 
дисциплин

Форма контроля Индекс Наименование дисциплин Форма контроля

Общеобразовательный цикл
ОУД.01 Русский язык Контрольная работа ОУД.01 Русский язык Экзамен
ОУД.02 Литература Контрольная работа ОУД.02 Литература Дифференцированный

зачёт
ОУД.ОЗ Иностранный язык Контрольная работа ОУД.ОЗ Иностранный язык Дифференцированный 

зачёт
ОУД.04 Математика Контрольная работа ОУД.04 Математика Экзамен
ОУД.05 История Контрольная работа ОУД.05 История Дифференцированный 

зачёт
ОУД.06 Физическая культура Дифференцированный

зачёт
ОУД.06 Физическая культура Дифференцированный 

зачёт
ОУД.07 ОБЖ Контрольная работа ОУД.07 ОБЖ Дифференцированный 

зачёт
ОУД.08 Физика Контрольная работа ОУД.08 Физика Дифференцированный 

зачёт
ОУД.09 Обществознание Контрольная работа ОУД.09 Обществознание Дифференцированный 

зачёт
ОУД.Ю География Контрольная работа ОУД.Ю География Дифференцированный 

зачёт
ОУД.12 Информатика Контрольная работа ОУД.12 Информатика Экзамен
ОУД.13 Химия Контрольная работа ОУД.13 Химия Дифференцированный

зачёт
ОУД.14 Биология Контрольная работа ОУД.14 Биология Дифференцированный

зачёт
УД. 17 Психология Контрольная работа уд. 17 Психология Контрольная работа



- уд. 18 История культуры 
Тамбовского края

Контрольная работа

- УД. 19 Астрономия Дифференцированный 
зачёт

оп.оо Общепрофессиональный цикл
- - - ОП.06 Охрана труда Экзамен

Профессиональный цикл 
Профессиональные модули

МДК 01.02 Процессы приготовления, 
подготовки к реализации 
кулинарных 
полуфабрикатов

Контрольная работа МДК 01.02 Процессы приготовления, 
подготовки к реализации 
кулинарных 
полуфабрикатов

Экзамен

- - - УП.01 Учебная практика Контрольная работа
ПП.01 Производственная

практика
Контрольная работа

- - - Экзамен по ПМ.01 Экзамен
- - -
МДК 02.01 Организация 

приготовления, 
подготовки к реализации 
презентации горячих 
блюд, кулинарных 
изделий,закусок

Контрольная работа МДК 02.02 Процессы приготовления, 
подготовки к реализации 
презентации горячих блюд, 
кулинарных изделий, 
закусок

Контрольная работа

МДК 02.02 Процессы приготовления, 
подготовки к реализации 
презентации горячих 
блюд, кулинарных 
изделий,закусок

Контрольная работа УП.02 Учебная практика Контрольная работа

УП.02 Учебная практика Контрольная работа - - -

з курс
5 семестр 6 семестр

Индекс Наименование 
дисциплин

Форма контроля Индекс Наименование дисциплин Форма контроля

ОП.ОО Общепрофессиональный цикл



J J
ОП.01 Основы микробиологии, 

физиологии питания, 
санитарии и гигиены

Дифференцированный 
зачет

ОП.04 Экономические и правовые 
основы профессиональной 
деятельности

Дифференцированный 
зачет

ОП.02 Основы товароведения 
продовольственных 
товаров

Дифференцированный 
зачет

ОП.05 Основы калькуляции и 
учёта

Дифференцированный 
зачет

ОП.ОЗ Техническое оснащение и 
организация рабочего 
места

Экзамен ОП.07 Иностранный язык в 
профессиональной 
деятельности

Контрольная работа

ОП.04 Экономические и 
правовые основы 
профессиональной 
деятельности

Контрольная работа ОП.09 Физическая культура Дифференцированный 
зачет

П.00 Профессиональный цикл ПМ.00 Профессиональные модули
МДК 02.02 Процессы приготовления, 

подготовки к реализации 
и презентации горячих 
блюд, кулинарных 
изделий,закусок

Контрольная работа МДК 02.02 Процессы приготовления, 
подготовки к реализации и 
презентации горячих блюд, 
кулинарных изделий, 
закусок

Экзамен

УП.02 Учебная практика Контрольная работа УП.02 Учебная практика Дифференцированный 
зачет

МДК 03.01 Организация 
приготовления, 
подготовки к реализации 
и презентации холодных 
блюд, кулинарных 
изделий,закусок

Экзамен ПП.02 Производственная 
практика

Дифференцированный 
зачет

МДК 03.02 Процессы приготовления, 
подготовки к реализации 
и презентации холодных 
блюд, кулинарных 
изделий,закусок

Контрольная работа Экзамен по ПМ.02 Экзамен

МДК 05.01 Организация 
приготовления, 
подготовки к реализации 
хлебобулочных, мучных

Экзамен МДК 03.02 Процессы приготовления, 
подготовки к реализации и 
презентации холодных 
блюд, кулинарных изделий,

Экзамен

6



кондитерских изделий закусок
МДК 05.02 Процессы приготовления, 

подготовки к реализации 
хлебобулочных, мучных 
кондитерских изделий

Контрольная работа УП.03 Учебная практика Дифференцированный 
зачет

УП.05 Учебная практика Контрольная работа пп.оз Производственная 
практика

Дифференцированн ый 
зачет

- - - Экзамен по ПМ.ОЗ Экзамен
МДК 05.02 Процессы приготовления, 

подготовки к реализации 
хлебобулочных, мучных 
кондитерских изделий

Контрольная работа

- - - УП.05 Учебная практика Контрольная работа
4 курс

7 семестр 8 семестр
ОП.ОО Общепрофессиональный цикл
ОП.07 Иностранный язык в 

профессиональной 
деятельности

Дифференцированный
зачёт

ОП.09 Физическая культура Дифференцированный
зачёт

ОП.08 Безопасность
жизнедеятельности

Дифференцированный
зачёт

ОП.11 Технологии World Skills в 
профессиональной сфере 
деятельности

Дифференцированный
зачёт

ОП.09 Физическая культура Дифференцированный
зачёт

- - -

ОП.Ю Основы финансовой 
грамотности

Дифференцированный
зачёт

- -

П.00 Профессиональный цикл ПМ.00 Профессиональные модули
МДК 04.01 Организация 

приготовления, 
подготовки к реализации 
горячих и холодных 
сладких блюд, десертов, 
напитков

Дифференцированный
зачёт

МДК 04.02 Процессы приготовления, 
подготовки к реализации 
горячих и холодных 
сладких блюд, десертов, 
напитков

Экзамен

МДК 04.02 Процессы приготовления, 
подготовки к реализации

Контрольная работа УП.04 Учебная практика Дифференцированный
зачёт



горячих и холодных 
сладких блюд, десертов, 
напитков

УП.04 Учебная практика Контрольная работа ПП.04 Производственная 
практика

Дифференцированный 
зачёт

МДК 05.02 Процессы приготовления, 
подготовки к реализации 
хлебобулочных, мучных 
кондитерских изделий

Экзамен Экзамен по ПМ.04 Экзамен

УП.05 Учебная практика Контрольная работа УП.05 Учебная практика Дифференцированный
зачёт

- - - ПП.05 Производственная 
практика

Дифференцированный 
зачёт

- - - Экзамен по ПМ.05 Экзамен

38.01.02 Продавец, контролёр-кассир

1 курс
1 семестр 2 семес/ц 7

Индекс Общеобразовательный 
цикл

Форма контроля

ОУД.01 Русский язык Контрольная работа ОУД.01 Русский язык Контрольная работа
ОУД.02 Литература Контрольная работа ОУД.02 Литература Контрольная работа
ОУД.ОЗ Иностранный язык Контрольная работа ОУД.ОЗ Иностранный язык Контрольная работа
ОУД.04 Математика Контрольная работа ОУД.04 Математика Контрольная работа
ОУД.05 История Контрольная работа ОУД.05 История Контрольная работа
ОУД.06 Физическая культура Зачёт ОУД.06 Физическая культура Зачёт
ОУД.07 ОБЖ Контрольная работа ОУД.07 ОБЖ Контрольная работа
ОУД.08 Информатика Контрольная работа ОУД.08 Информатика Контрольная работа
ОУД.09 Обществознание Контрольная работа ОУД.09 Обществознан ие Контрольная работа
ОУД.Ю Экономика Контрольная работа ОУД.Ю Экономика Контрольная работа
ОУД.11 Право Контрольная работа ОУД.11 Право Контрольная работа
ОУД.12 Естествознание Контрольная работа ОУД.12 Естествознание Контрольная работа
ОУД.13 География Контрольная работа ОУД.13 География Дифференцированный зачет



ОУД.14 Экология Контрольная работа ОУД.14 Экология Дифференцированный зачет
УД. 15 Основы 

исследовательской 
деятельности

Контрольная работа УД. 15 Основы исследовательской 
деятельности

Дифференцированный зачет

П.00 Профессиональный цикл ПМ.00 Профессиональные модули

МДК
01.01

Розничная торговля 
непродовольственными 
товарами

Контрольная работа МДК
01.01

Розничная торговля 
непродовольственными 
товарами

Экзамен

УП.01 Учебная практика Контрольная работа УП.01 Учебная практика Контрольная работа
МДК
02.01

Розничная торговля 
продовольственными 
товарами

Контрольная работа МДК
02.01

Розничная торговля 
продовольственными 
товарами

Экзамен

УП.02 Учебная практика Контрольная работа УП.02 Учебная практика Контрольная работа

2 КУРС
3 семестр 4 семестр

Индекс Общеобразовательный
цикл

Форма контроля

ОУД.01 Русский язык Контрольная работа ОУД.01 Русский язык Экзамен
ОУД.02 Литература Контрольная работа ОУД.02 Литература Дифференцированный зачет
ОУД.ОЗ Иностранный язык Контрольная работа ОУД.ОЗ Иностранный язык Дифференцированный зачет
ОУД.04 Математика Контрольная работа ОУД.04 Математика Экзамен
ОУД.05 История Контрольная работа ОУД.05 История Дифференцированный зачет
ОУД.06 Физическая культура Зачёт ОУД.06 Физическая культура Дифференцированный зачет
ОУД.07 ОБЖ Контрольная работа ОУД.07 ОБЖ Дифференцированный зачет
ОУД.08 Информатика Контрольная работа ОУД.08 Информатика Дифференцированный зачет
ОУД.09 Обществознание Контрольная работа ОУД.09 Обществознание Дифференцированный зачет
ОУД.Ю Экономика Контрольная работа ОУД.Ю Экономика Экзамен
ОУД.11 Право Дифференцированный 

зачет
ОУД.Ю Естествознание Дифференцированный зачет

ОУД.12 Естествознание Контрольная работа УД. 16 Торговые вычисления Контрольная работа
УД. 16 Торговые вычисления Контрольная работа УД. 18 Астрономия Дифференцированный зачет
УД. 17 Психология Дифференцированный 

зачет
УД. 19 Эффективное поведение на 

рынке труда
Контрольная работа



J J
П.00 Профессиональный цикл ПМ.00 Профессиональные модули

МДК
01.01

Розничная торговля 
непродовольственными 
товарами

Контрольная работа МДК
01.01

Розничная торговля 
непродовольственными 
товарами

Контрольная работа

УП.01 Учебная практика Контрольная работа УП.01 Учебная практика Дифференцированный зачет
МДК
02.01

Розничная торговля 
продовольственными 
товарами

Контрольная работа ПП.01 Производственная практика Контрольная работа

УП.02 Учебная практика Контрольная работа МДК
02.01

Розничная торговля 
продовольственными 
товарами

Контрольная работа

- - - УП.02 Учебная практика Дифференцированный зачет
- - - ПП.02 Производственная практика Контрольная работа

3 курс
5 семестр 6 семестр

Индекс Наименование 
дисциплин

Форма контроля Индекс Наименование 
дисциплин

Форма контроля

ОП.ОО Общепрофессиональный цикл
ОПД.02 Основы бухгалтерского 

учёта
Контрольная работа ОПД.01 Основы деловой культуры Дифференцированный 

зачет
ОПД.ОЗ Организация и технология 

розничной торговли
Экзамен ОПД.02 Основы бухгалтерского 

учёта
Дифференцированный 
зачет

ОПД.04 Санитария и гигиена Экзамен ОПД.05 Безопасность 
жи знедеятельн ости

Дифференцированный 
зачет

ОПД.07 Оборудование торговых 
предприятий

Дифференцированный 
зачет

- - -

П.00 Профессиональный цикл ПМ.00 Профессиональные модули
МДК
01.01

Розничная торговля 
непродовольственными 
товарами

Контрольная работа МДК 01.01 Розничная торговля 
непродовольственными 
товарами

Экзамен

МДК
02.01

Розничная торговля 
продовольственными 
товарами

Контрольная работа ПП.01 Производственная 
практика

Дифференцированный 
зачет

/о



МДК
03.01

Эксплуатация 
контрольно-кассовой 
техники

Экзамен Экзамен по ПМ.01 Экзамен

УП.03 Учебная практика Дифференцированный
зачет

МДК 02.01 Розничная торговля 
продовольственными 
товарами

Экзамен

Экзамен по ПМ.03 Экзамен ПП.02 Производственная 
практика

Дифференцированный 
зачет

ФК.00 Физическая культура Зачёт Экзамен по ПМ.02 Экзамен
- - - ФК.00 Физическая культура Дифференцированный 

зачет

43.01.02 Парикмахер

1 курс
1 семестр 2 семестр

Индекс Наименование
дисциплин

Форма контроля Индекс Наименование 
дисциплин

Форма контроля

ОП.ОО Общеобразовательный цикл
ОУД.01 Русский язык Контрольная работа ОУД.01 Русский язык Контрольная работа
ОУД.02 Литература Контрольная работа ОУД.02 Литература Контрольная работа
ОУД.ОЗ Иностранный язык Контрольная работа ОУД.ОЗ Иностранный язык Контрольная работа
ОУД.04 Математика Контрольная работа ОУД.04 Математика Контрольная работа
ОУД.05 История Контрольная работа ОУД.05 История Контрольная работа
ОУД.06 Физическая культура Зачёт ОУД.06 Физическая культура Зачёт
ОУД.07 ОБЖ Контрольная работа ОУД.07 ОБЖ Контрольная работа
ОУД.08 Информатика Контрольная работа ОУД.08 Информатика Контрольная работа
ОУД.09 Обществознание Контрольная работа ОУД.09 Обществозн ан ие Контрольная работа
ОУД.Ю Экономика Контрольная работа ОУД.Ю Экономика Контрольная работа
ОУД.11 Право Контрольная работа ОУД.11 Право Контрольная работа
ОУД.12 Естествознание Контрольная работа ОУД.12 Естествознание Контрольная работа
ОУД.13 География Контрольная работа ОУД.13 География Дифференцированный 

зачет
ОУД.14 Экология Контрольная работа ОУД.14 Экология Дифференцированный



зачет
УД. 15 Основы 

исследовательской 
деятельности

Контрольная работа УД. 15 Основы 
исследовательской 
деятельности

Дифференцированный 
зачет

ОП.ОО Общепрофессиональный цикл
опд.оз Санитария и гигиена Дифференцированный 

зачет
- -

ОПД.04 Основы физиологии кожи 
и волос

Дифференцированный 
зачет

- - -

П.00 Профессиональный цикл ПМ.00 Профессиональные модули
МДК
01.01

Стрижка и укладка волос Контрольная работа МДК 01.01 Стрижка и укладка волос Экзамен

- - - УП.01 Учебная практика Дифференцированный 
зачет

2 курс
3 семестр 4 семестр

Индекс Наименование 
дисциплин

Форма контроля Индекс Наименование 
дисциплин

Форма контроля

ОП.ОО Общеобразовательный цикл
ОУД.01 Русский язык Контрольная работа ОУД.01 Русский язык Экзамен
ОУД.02 Литература Контрольная работа ОУД.02 Литература Дифференцированный 

зачет
ОУД.ОЗ Иностранный язык Контрольная работа ОУД.ОЗ Иностранный язык Дифференцированный 

зачет
ОУД.04 Математика Контрольная работа ОУД.04 Математика Экзамен
ОУД.05 История Контрольная работа ОУД.05 История Дифференцированный 

зачет
ОУД.06 Физическая культура Зачёт ОУД.06 Физическая культура Дифференцированный 

зачет
ОУД.07 ОБЖ Контрольная работа ОУД.07 ОБЖ Дифференцированный 

зачет
ОУД.08 Информатика Контрольная работа ОУД.08 Информатика Дифференцированный 

зачет



ОУД.09 Обществознание Контрольная работа ОУД.09 Обществознание Дифференцированный 
зачет

ОУД.Ю Экономика Контрольная работа ОУД.Ю Экономика Экзамен
ОУД.11 Право Дифференцированный 

зачет
ОУД.12 Естествознание Дифференцированный 

зачет
ОУД.12 Естествознание Контрольная работа УД. 18 Астрономия Дифференцированный 

зачет
УД. 18 Астрономия Контрольная работа - - -
ОП.ОО Общепрофессиональный цикл
- - - - - -
П.00 Профессиональный цикл ПМ.00 Профессиональные модули
МДК
01.01

Стрижка и укладка волос Контрольная работа МДК 01.01 Стрижка и укладка волос Контрольная работа

УП.01 Учебная практика Контрольная работа УП.01 Учебная практика Контрольная работа
МДК
02.01

Химическая завивка 
волос

Контрольная работа ПП.01 Производствен н ая 
практика

Контрольная работа

УП.02 Учебная практика Контрольная работа МДК 02.01 Химическая завивка волос Экзамен
- - - УП.02 Учебная практика Дифференцированный 

зачёт

3 курс
5 семестр 6 семестр

Индекс Наименование 
дисциплин

Форма контроля Индекс Наименование 
дисциплин

Форма контроля

ОП.ОО Общепрофессиональный цикл
ОПД.01 Экономические и 

правовые основы 
производственной 
деятельности

Экзамен ОПД.05 Специальный рисунок Дифференцированный 
зачет

ОПД.02 Основы культуры 
профессионального 
общения

Дифференцированный 
зачет

опд.оз Санитария и гигиена Дифференцированный 
зачет

- - -



7 J
ОПД.04 Основы физиологии 

кожи и волос
Дифференцированный 
зачет

- - -

ОПД.05 Специальный рисунок Контрольная работа - - -
ОПД.06 Безопасность 

жизнедеятельности
Дифференцированный 
зачет

- - -

П.00 Профессиональный цикл ПМ.00 Профессиональные модули
МДК
02.01

Химическая завивка 
волос

Экзамен МДК 03.01 Окрашивание волос Экзамен

УП.02 Учебная практика Дифференцированный 
зачет

пп.оз Производственная
практика

Дифференцированный 
зачет

Экзамен по ПМ.02 Экзамен Экзамен по ПМ.03 Экзамен
МДК 03.01 Окрашивание волос Контрольная работа МДК 04.01 Искусство причёски Экзамен
УП.ОЗ Учебная практика Дифференцированный 

зачет
ПП.04 Производственная 

практика
Дифференцированный 
зачет

МДК
04.01

Искусство причёски Контрольная работа Экзамен по ПМ.04 Экзамен

УП.04 Учебная практика Дифференцированный 
зачет

ФК.00 Физическая культура Дифференцированный 
зачет

ФК.00 Физическая культура Зачёт - - -

19.01.07 Кондитер сахаристых изделий

1 курс
1 семестр 2 семестр

Индекс Общеобразовательный
цикл

Форма контроля Индекс Общеобразовательный
цикл

Форма контроля

ОУД.01 Русский язык Контрольная работа ОУД.01 Русский язык Контрольная работа
ОУД.02 Литература Контрольная работа ОУД.02 Литература Контрольная работа
ОУД.ОЗ Иностранный язык Контрольная работа ОУД.ОЗ Иностранный язык Контрольная работа
ОУД.04 Математика Контрольная работа ОУД.04 Математика Контрольная работа
ОУД.05 История Контрольная работа ОУД.05 История Контрольная работа
ОУД.06 Физическая культура Зачёт ОУД.06 Физическая культура Зачёт
ОУД.07 ОБЖ Контрольная работа ОУД.07 ОБЖ Контрольная работа
ОУД.08 Информатика Контрольная работа ОУД.08 Информатика Контрольная работа



J J
ОУД.09 Физика Контрольная работа ОУД.09 Физика Контрольная работа
ОУД.Ю Химия Контрольная работа ОУД.Ю Химия Контрольная работа
ОУД.11 Обществознание Контрольная работа ОУД.11 Обществознание Контрольная работа
ОУД.12 Биология Контрольная работа ОУД.Ю Биология Дифференцированный зачёт
ОУД.14 Экология Контрольная работа ОУД.14 Экология Дифференцированный зачёт
УД. 15 Основы 

исследовательской 
деятельности

Дифференцированный
зачёт

уд. 16 Экология питания Дифференцированный зачёт

ОП.ОО Общепрофессиональный цикл
ОП.01 Основы микробиологии, 

санитарии и гигиены в 
пищевом производстве

Дифференцированный 
зачёт

ОП.04 Техническое оснащение 
производства

Дифференцированный зачёт

ПП.00 Профессиональный цикл ПМ.00 Профессиональные модули
МДК
01.01

Технология 
изготовления конфет

Контрольная работа МДК
01.01

Технология изготовления 
конфет

Экзамен

ПП.01
Производственная 
практика

Контрольная работа ПП.01 Производственная практика Дифференцированный зачёт

МДК 
05.01

Технология 
завёртывания, 
расфасовывания, 
упаковывания 
кондитерских изделий

Дифференцированный 
зачёт

ПП.05 Производственная 
практика

Дифференцированный 
зачёт

- - -

Экзамен по ПМ.05 Экзамен

2 курс
3 семестр 4 семестр

Индекс Наименование 
дисциплин

Форма контроля Индекс Наименование дисциплин Форма контроля

Индекс Общеобразовательный цикл
ОУД.01 Русский язык Контрольная работа ОУД.01 Русский язык Экзамен
ОУД.02 Литература Контрольная работа ОУД.02 Литература Дифференцированный

зачёт



J ...J
ОУД.ОЗ Иностранный язык Контрольная работа ОУД.ОЗ Иностранный язык Дифференцированный 

зачёт
ОУД.04 Математика Контрольная работа ОУД.04 Математика Экзамен
ОУД.05 История Контрольная работа ОУД.05 История Дифференцированн ый 

зачёт
ОУД.06 Физическая культура Зачёт ОУД.06 Физическая культура Дифференцированный

зачёт
ОУД.07 ОБЖ Контрольная работа ОУД.07 ОБЖ Дифференцированный 

зачёт
ОУД.08 Информатика Контрольная работа ОУД.08 Информатика Экзамен
ОУД.09 Физика Контрольная работа ОУД.09 Физика Дифференцированный 

зачёт
ОУД.Ю Химия Контрольная работа ОУД.Ю Химия Дифференцированный 

зачёт
ОУД.11 Обществознание Контрольная работа ОУД.11 Обществознание Дифференцированный 

зачёт
ОУД.13 География Контрольная работа ОУД.13 География Дифференцированный

зачёт
УД-17 Психология Контрольная работа уд. 17 Психология Контрольная работа
- - - уд. 18 Астрономия Контрольная работа
- - - УД. 19 Эффективное поведение на 

рынке труда
Контрольная работа

ОП.ОО Общепрофессиональный цикл
- - - - - -
ПП.00 Профессиональный цикл ПМ.00 Профессиональные модули

МДК 01.02 Технология изготовления 
драже

Экзамен МДК 02.01 Технология изготовления 
карамели

Экзамен

ПП.01 Производственная 
практика

Дифференцированный 
зачёт

- - -

Экзамен по ПМ.01 Экзамен - - -

3 курс
5 семестр 6 семестр

Индекс Наименование 
дисциплин

Форма контроля Индекс Наименование дисциплин Форма контроля



J J
ОП.ОО Общепрофессиональный цикл

ОП.02 Особенности современного 
производства кондитерских 
сахаристых изделий

Дифференцированный 
зачет

ОП.ОЗ Экономические и правовые 
основы производственной 
деятельности

Экзамен

ОП.05 Безопасность 
жизнедеятельности

Дифференцированный 
зачет

П.00 Профессиональный цикл 1М.00 Профессиональные модули
МДК 02.02 Технология изготовления 

халвы
Контрольная работа МДК 02.02 Технология изготовления 

халвы
Дифференцированный 
зачет

ПП.02 Производственная 
практика

Дифференцированный 
зачет

ПП.02 Производственная 
практика

Дифференцированный 
зачет

МДК 04.01 Технология изготовления 
мармеладно-пастильных 
изделий

Контрольная работа Экзамен по ПМ.02 Экзамен

ПП.04 Производственная 
практика

Контрольная работа МДК 03.01 Технологии изготовления 
шоколада и шоколадных 
изделий

Дифференцированный 
зачет

- - - пп.оз Производственная 
практика

Дифференцированный 
зачет

- - - Экзамен по ПМ.03 Экзамен
МДК 04.01 Технология изготовления 

мармеладно-пастильных 
изделий

Экзамен

- - - ПП.04 Производственная 
практика

Дифферен ц ированн ый 
зачет

- - - Экзамен по ПМ.04 Экзамен
МДК 06.01 Технология приготовления 

мучных кондитерских 
изделий

Дифференцированный 
зачет

- - - УП.06 Учебная практика Контрольная работа
- - - ПП.06 Производственная 

практика
Дифференцированный 
зачет



- - - Экзамен по ПМ.06 Экзамен
- - - ФК.00 Физическая культура Дифференцированный 

зачет

29.01.05 Закройщик

1 курс
1 семестр 2 семестр

Индекс Общеобразовательный
цикл

Форма контроля Индекс Общеобразовательный 
цикл

Форма контроля

ОУД.01 Русский язык Контрольная работа ОУД.01 Русский язык Контрольная работа
ОУД.02 Литература Контрольная работа ОУД.02 Литература Контрольная работа
ОУД.ОЗ Иностранный язык Контрольная работа ОУД.ОЗ Иностранный язык Контрольная работа
ОУД.04 История Контрольная работа ОУД.04 История Контрольная работа
ОУД.05 Физическая культура Дифференцированный

зачёт
ОУД.05 Физическая культура Дифференцированный зачёт

ОУД.06 ОБЖ Контрольная работа ОУД.06 ОБЖ Контрольная работа
ОУД.07 Химия Контрольная работа ОУД.07 Химия Контрольная работа
ОУД.08 Обществознание Контрольная работа ОУД.08 Обществознание Контрольная работа
ОУД.09 Биология Дифференцированный

зачёт
ОУД.Ю География Дифференцированный зачёт

ОУД.Ю География Контрольная работа ОУД.11 Экология Дифференцированный зачёт
ОУД.Ю Математика Контрольная работа ОУД.Ю Математика Контрольная работа
ОУД.13 Информатика Контрольная работа ОУД.Ю Информатика Контрольная работа
ОУД.14 Физика Контрольная работа ОУД.14 Физика Контрольная работа
ОП.ОО Общепрофессиональный цикл
- - - ОП.05 История костюма Дифференцированный зачёт
- - - ОП.06 Техническое оснащение Дифференцированный зачёт
ПП.00 Профессиональный цикл ПМ.00 Профессиональные модули
МДК
01.01

Выбор фасонов изделий Контрольная работа МДК
01.01

Выбор фасонов изделий Экзамен

УП.01 Учебная практика Контрольная работа УП.01 Учебная практика Дифференцированный зачёт
МДК
02.01

Технология
изготовления лекал

Контрольная работа ПП.01 Производственная практика Дифференцированный зачёт

/г



J J
УП.02 Учебная практика Контрольная работа Экзамен по ПМ.01 Экзамен
- - - МДК

02.01
Технология изготовления 
лекал

Экзамен

- - - УП.02 Учебная практика Дифференцированный зачёт
ПП.02 Производственная практика Дифференцированный зачёт

2 курс
3 семеспц0 4 семестр

Индекс Наименование 
дисциплин

Форма контроля Индекс Наименование 
дисциплин

Форма контроля

Индекс Общеобразовательный цикл
ОУД.01 Русский язык Контрольная работа ОУД.01 Русский язык Экзамен
ОУД.02 Литература Контрольная работа ОУД.02 Литература Дифференцированный

зачёт
ОУД.ОЗ Иностранный язык Контрольная работа ОУД.ОЗ Иностранный язык Дифференцированный

зачёт
ОУД.04 История Контрольная работа ОУД.04 История Дифференцированный 

зачёт
ОУД.05 Физическая культура Дифференцированный

зачёт
ОУД.05 Физическая культура Дифференцированный

зачёт
ОУД.06 ОБЖ Контрольная работа ОУД.06 ОБЖ Дифференцированный 

зачёт
ОУД.07 Химия Контрольная работа ОУД.07 Химия Дифференцированный

зачёт
ОУД.08 Обществознание Дифференцированный

зачёт
ОУД.09 Биология Дифференцированный 

зачёт
ОУД.09 Биология Контрольная работа ОУД.12 Математика Экзамен
ОУД.12 Математика Контрольная работа ОУД.13 Информатика Экзамен
ОУД.13 Информатика Контрольная работа ОУД.14 Физика Дифференцированный 

зачёт
ОУД.14 Физика Контрольная работа УД. 15 Основы 

исследовательской 
деятельности

Дифференцированный
зачёт

уд. 15 Основы
и селедо вательской

Контрольная работа УД-16 Основы 
профессионального

Контрольная работа



деятельности творчества
уд. 16 Основы 

профессионального 
творчества

Контрольная работа уд. 17 Психология Контрольная работа

УД. 17 Психология
Контрольная работа УД. 18 Астрономия Дифференцированный

зачёт
оп.оо Общепрофессиональный цикл
- - - - - -
ПП.00 Профессиональный цикл ПМ.00 Профессиональные модули
МДК
02.01

Технология 
изготовления лекал

Контрольная работа МДК 02.01 Технология 
изготовления лекал

Экзамен

УП.02 Учебная практика Контрольная работа ПП.02 Производственная 
практика

Контрольная работа

ПП.02 Производственная 
практика

Контрольная работа Экзамен по ПМ.02 Экзамен

МДК
03.01

Раскладка лекал и 
выкраивание деталей

Контрольная работа МДК 03.01 Раскладка лекал и 
выкраивание деталей

Экзамен

- - - УП.03 Учебная практика Контрольная работа
- - - пп.оз Производственная 

практика
Контрольная работа

- - - Экзамен по ПМ.03 Экзамен
МДК 04.01 Технология 

изготовления изделий 
по индивидуальным 
заказам

Контрольная работа

3 курс
5 семестр 6 семестр

Индекс Наименование 
дисциплин

Форма контроля Индекс Наименование 
дисциплин

Форма контроля

ОП.ОО Общепрофессиональный цикл
ОП.01 Иностранный язык в 

профессиональной 
деятельности

Дифференцированный 
зачет

ОП.02 Основы 
предпринимательской 
деятельности

Контрольная работа

ОП.02 Основы Дифференцированный ОП.04 Физическая культура Дифференцированный



J J
предпринимательской
деятельности

зачет зачет

ОП.ОЗ Безопасность 
жизнедеятельности

Дифференцированный 
зачет

- - -

ОП.04 Физическая культура Дифференцированный 
зачет

- - -

П.00 Профессиональный цикл ПМ.00 Профессиональные модули
МДК 
04.01

Технология 
изготовления изделий 
по индивидуальным 
заказам

Контрольная работа МДК 04.01 Технология 
изготовления изделий 
по индивидуальным 
заказам

Экзамен

УП.04 Учебная практика Ди фферен ц ированн ый 
зачет

ПП.04 Производственная 
практика

Дифференцированный 
зачет

МДК 
05.01

Подготовка изделия к 
примеркам и 
проведение примерок

Контрольная работа МДК 05.01 Подготовка изделия к 
примеркам и 
проведение примерок

Экзамен

УП.05 ■ Учебная практика Дифференцированный
зачет

ПП.05 Производственная 
практика

Дифференцированный
зачет

МДК
06.01

Выполнение ремонта 
и обновление изделий

Контрольная работа МДК 06.01 Выполнение ремонта 
и обновление изделий

Экзамен

УП.06 Учебная практика Дифференцированный
зачет

ПП.06 Производственная
практика

Дифференцированный 
зачет

- - - Экзамен по ПМ.04 Экзамен
- - - Экзамен по ПМ.05 Экзамен
- - - Экзамен по ПМ.06 Экзамен

4 курс
7 семестр 8 семестр

Индекс Наименование 
дисциплин

Форма контроля Индекс Наименование 
дисциплин

Форма контроля

ОП.ОО Общепрофессиональный цикл
ОП.ОЗ Основы экономики 

организации
Контрольная работа ОП.ОЗ Основы экономики 

организации
Экзамен

ОП.06 Безопасность 
жизнедеятельности

Контрольная работа ОП.06 Безопасность 
жизнедеятельности

Дифферен ц ированн ы й 
зачет

П.00 Профессиональный цикл ПМ.00 Профессиональные модули

A



МДК
04.01

Технология 
изготовления изделий 
по индивидуальным 
заказам

Контрольная работа МДК 04.01 Технология 
изготовления изделий 
по индивидуальным 
заказам

Экзамен

УП.04 Учебная практика Контрольная работа УП.04 Учебная практика Дифференцированный 
зачет

МДК 
06.01

Выполнение ремонта 
и обновление изделий

Контрольная работа ПП.04 Производственная
практика

Дифференцированный 
зачет

УП.06 Учебная практика Дифференцированный 
зачет

Экзамен по ПМ.04 Экзамен

ФК.00 Физическая культура Зачет МДК 06.01 Выполнение ремонта 
и обновление изделий

Экзамен

- - - ПП.06 Производственная 
практика

Дифференцированный 
зачет

- - - Экзамен по ПМ.06 Экзамен
- - - ФК.00 Физическая культура Дифферен ц ированный 

зачет



ТОГБПОУ «Колледж торговли, общественного питания и сервиса»

РАССМОТРЕНА
на Педагогическом совете
Протокол № 1 от 27.08. 2020г

А О$.

Программа
текущей и промежуточной аттестации 

по специальностям СПО
19.02.10 Технология продукции общественного питания 

43.02.14. Гостиничное дело
43.02.10. Туризм 

43.02.15. Поварское и кондитерское дело 
2020-2021 учебный год



Программа текущей и промежуточной аттестации обучающихся конкретизирует и регламентирует процедуру 
организации и проведения текущей (текущего контроля успеваемости) и промежуточной аттестации обучающихся в 
ТОГБПОУ «Колледж торговли, общественного питания и сервиса» по профессиональным программам среднего 
профессионального образования. 19.02.10 Технология продукции общественного питания 
43.02.14. Гостиничное дело, 43.02.10. Туризм, 43.02.15. Поварское и кондитерское дело

Настоящая программа разработана на основе следующих документов:
- Федеральным законом РФ № 273 -ФЗ от 29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации»
- Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации № 464 от 14.06.2013 «Об утверждении 
Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по образовательным программам среднего 
профессионального образования»
- Федеральными государственными образовательными стандартами среднего профессионального образования
- Профессиональными стандартами
- Уставом колледжа
- Положением о формах, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации 
обучающихся (приказ № 83/1 от 27.08.2020).



19.02.10 Технология продукции общественного питания

2 курс
3 семестр 4 семестр9

Индекс Наименование 
дисциплин

Форма контроля Индекс Наименование дисциплин Форма контроля

ОГСЭ.ОО Общий гуманитарный 
и социально- 
экономический цикл

ОГСЭ.ОО Общий гуманитарный и 
социально-экономический 
цикл

ОГСЭ.02 История Контрольная работа ОГСЭ.02 История Дифференцированный зачет
ОГСЭ.05 Физическая культура Зачет ОГСЭ.05 Физическая культура Зачет
ЕН.00 Математический и 

общий естественно
научный цикл

ЕН.00 Математический и общий 
естественно-научный 
цикл

ЕН.02 Экологические основы 
природопользования

Контрольная работа ЕН.02 Экологические основы 
природопользования

Дифференцированный зачет

ОП.ОО Общепрофессиональны 
дисциплины

ОП.ОО Общепрофессиональны 
дисциплины

ОП.01 Микробиология, 
санитария и гигиена в 
пищевом производстве

Контрольная работа ОП.01 Микробиология, санитария 
и гигиена в пищевом 
производстве

Дифференцированный зачет

ОП.02 Физиология питания Контрольная работа ОП.02 Физиология питания Дифференцированный зачет
ПМ.00 Профессиональные 

модули
ПМ.00 Профессиональные

модули
ПМ.01 Организация процесса и 

приготовление 
полуфабрикатов для 
сложной кулинарной 
продукции

Экзамен по 
профессиональному модулю

МДК.01.01 Технология 
приготовления

Контрольная работа МДК.01.01 Технология приготовления 
полуфабрикатов для

Экзамен



полуфабрикатов для 
сложной кулинарной 
продукции

сложной кулинарной 
продукции

ПП.01.01 Производственная практика Дифференцированный зачет
ПМ.02 Организация процесса и 

приготовление сложной 
холодной кулинарной 
продукции

Экзамен по 
профессиональному модулю

МДК.02.01 Технология 
приготовления сложной 
холодной кулинарной 
продукции

Контрольная работа МДК.02.01 Технология приготовления 
сложной холодной 
кулинарной продукции

Экзамен

ПП.02.01 Производственная практика Дифференцированный зачет
ПМ.07 Выполнение работ по 

профессии «Повар, 
кондитер»

Экзамен по 
профессиональному модулю

МДК.07.01 Теоретическая 
подготовка по 
профессии «Повар»

Контрольная работа МДК.07.01 Теоретическая подготовка 
по профессии «Повар»

Экзамен

МДК.07.02 Теоретическая 
подготовка по 
профессии «Кондитер»

Контрольная работа МДК.07.02 Теоретическая подготовка 
по профессии «Кондитер»

Экзамен

УП.07.01 Учебная практика Контрольная работа УП.07.01 Учебная практика Дифференцированный зачет
УП.07.02 Учебная практика Контрольная работа УП.07.02 Учебная практика Дифференцированный зачет

ПП.07.01 Производственная практика Дифференцированный зачет
ПП.07.02 Производственная практика Дифференцированный зачет

5 курс
5 семестр 6 семестр

Индекс Наименование 
дисциплин

Форма контроля Индекс Наименование дисциплин Форма контроля

ОГСЭ.ОО Общий гуманитарный 
и социально- 
экономический цикл

ОГСЭ.ОО Общий гуманитарный и 
социально-экономический 
цикл

ОГСЭ.01 Основы философии Контрольная работа ОГСЭ.01 Основы философии Дифференцированный зачет



ОГСЭ.04 Иностранный язык Контрольная работа ОГСЭ.04 Иностранный язык Контрольная работа
ОГСЭ.05 Физическая культура Зачет ОГСЭ.05 Физическая культура Зачет
ОГСЭ.06 Русский язык и культура 

речи
Контрольная работа ОГСЭ.06 Русский язык и культура 

речи
Дифференцированный зачет

ОГСЭ.07 Основы социологии и 
политологии

Контрольная работа ОГСЭ.07 Основы социологии и 
политологии

Дифференцированный зачет

EH.00 Математический и 
общий естественно
научный цикл

Контрольная работа ОП.02 Физиология питания Дифференцированный зачет

ЕН.01 Математика Контрольная работа ЕН.01 Математика Экзамен
ЕН.ОЗ Химия Контрольная работа ЕН.ОЗ Химия Экзамен
ОП.ОО Общепрофессиональны 

дисциплины
ОП.ОО Общепрофессиональны 

дисциплины
ОП.04 Информационные 

технологии в 
профессиональной 
деятельности

Контрольная работа ОП.04 Информационные 
технологии в 
профессиональной 
деятельности

Дифференцированный зачет

ОП.05 Экономика организации Контрольная работа ОП.05 Экономика организации Экзамен
0П.11 Охрана труда Контрольная работа ОП.11 Охрана труда Дифференцированный зачет
ОП.17 Идентификация и 

фальсификация сырья и 
продукции

Контрольная работа ОП.17 Идентификация и 
фальсификация сырья и 
продукции

Дифференцированный зачет

ПМ.00 Профессиональные 
модули

ПМ.00 Профессиональные 
модули

пм.оз Организация процесса и 
приготовление сложной 
горячей кулинарной 
продукции

Экзамен по 
профессиональному модулю

МДК.03.01 Технология 
приготовления сложной 
горячей кулинарной 
продукции

Контрольная работа МДК.03.01 Технология приготовления 
сложной горячей 
кулинарной продукции

Экзамен

ПП.03.01 Производственная практика Дифференцированный зачет



4 курс
7 семестр 8 семестр

Индекс Наименование 
дисциплин

Форма контроля Индекс Наименование дисциплин Форма контроля

ОГСЭ.ОО Общий гуманитарный 
и социально- 
экономический цикл

ОГСЭ.ОО Общий гуманитарный и 
социально-экономический 
цикл

ОГСЭ.04 Иностранный язык Контрольная работа ОГСЭ.04 Иностранный язык Дифференцированный зачет
ОГСЭ.05 Физическая культура Зачет ОГСЭ.05 Физическая культура Зачет
ОГСЭ.08 Социальная психология Контрольная работа ОГСЭ.08 Социальная психология Дифференцированный зачет
ОП.ОО Общепрофессиональны 

дисциплины
ОП.ОО Общепрофессиональны 

дисциплины
оп.оз Организация хранения и 

контроль запасов и 
сырья

Контрольная работа оп.оз Организация хранения и 
контроль запасов и сырья

Экзамен

ОП.07 Управление качеством с 
основами метрологии и 
стандартизации

Контрольная работа ОП.07 Управление качеством с 
основами метрологии и 
стандартизации

Дифференцированный зачет

ОП.13 Документационное 
обеспечение управления

Контрольная работа ОП.13 Документационное 
обеспечение управления

Дифференцированный зачет

ОП.14 Бухгалтерский учёт в 
общественном питании

Контрольная работа ОП.14 Бухгалтерский учёт в 
общественном питании

Экзамен

ОП.16 Техническое оснащение 
предприятий

ОП.16 Техническое оснащение 
предприятий

Дифференцированный зачет

ОП.18 Организация 
производства

Дифференцированный
зачет

ПМ.00 Профессиональные 
модули

ПМ.00 Профессиональные 
модули

ПМ.04 Организация процесса и 
приготовление сложных 
хлебобулочных, мучных 
кондитерских изделий

Экзамен по 
профессиональному модулю

МДК.04.01 Технология 
приготовления сложных

Контрольная работа МДК.04.01 Технология приготовления 
сложных хлебобулочных

Экзамен



хлебобулочных мучных 
кондитерских изделий

мучных кондитерских 
изделий

ПП.04.01 Производственная практика Дифференцированный зачат
ПМ.05 Организация процесса и 

приготовление сложных 
холодных и горячих 
десертов

Экзамен по 
профессиональному модулю

МДК.05.01 Технология 
приготовления сложных 
холодных и горячих 
десертов

Контрольная работа МДК.05.01 Технология приготовления 
сложных холодных и 
горячих десертов

Экзамен

ПП.05.01 Производственная практика Дифференцированный зачат

5 курс
9 семестр 10 семестр

Индекс Наименование 
дисциплин

Форма контроля Индекс Наименование дисциплин Форма контроля

ОГСЭ.ОО Общин гуманитарный 
и социально- 
экономический цикл

ОГСЭ.ОО Общий гуманитарный и 
социально-экономический 
цикл

огсэ.оз Психология общения Дифференцированной
зачет

ОГСЭ.04 Иностранный язык Экзамен
ОГСЭ.05 Физическая культура Дифференцированной

зачет
ОП.ОО Общепрофессиональны 

дисциплины
ОП.ОО Общепрофессиональны

дисциплины
ОП.06 Основы маркетинга Контрольная работа ОП.06 Основы маркетинга Экзамен
ОП.08 Управление персоналом Контрольная работа ОП.07 Управление качеством с 

основами метрологии и 
стандартизации

Экзамен



ОП.09 Правовое обеспечение 
профессиональной 
деятельности

Контрольная работа ОП.09 Правовое обеспечение 
профессиональной 
деятельности

Дифференцированный зачет

ОП. 10 Правовые основы 
предпринимательской 
деятельности

Дифференцированный
зачет

ОП. 15 Профессиональная 
эстетика

Контрольная работа ОП.15 Профессиональная эстетика Дифференцированный зачет

ОП. 19 Организация 
обслуживания

Контрольная работа ОП.19 Организация обслуживания Дифференцированный зачет

ПМ.00 Профессиональные 
модули

ПМ.00 Профессиональные 
модули

ПМ.06 Организация производства 
продукции питания для 
различных категорий 
потребителей

Экзамен по 
профессиональному модулю

МДК.06.01 Основы организации 
производства продукции 
питания для различных 
категорий потребителей

Контрольная работа МДК.06.01 Основы организации 
производства продукции 
питания для различных 
категорий потребителей

Экзамен

ПП.06.01 Производственная практика Дифференцированный зачат
пдп Преддипломная практика Дифференцированный зачат

43.02.10 Туризм

1 курс
1 семестр 2 семестр

Индекс Общеобразовательная 
подготовка

Форма контроля

ОУД.01 Русский язык Контрольная работа ОУД.01 Русский язык Экзамен
ОУД.02 Литература Контрольная работа ОУД.02 Литература Экзамен
ОУД.ОЗ Иностранный язык Контрольная работа ОУД.ОЗ Иностранный язык Дифференцированный зачет



ОУД.04 Математика Контрольная работа ОУД.04 Математика Экзамен
ОУД.05 История Контрольная работа ОУД.05 История Дифференцированный зачет
ОУД.06 Физическая культура Контрольная работа ОУД.06 Физическая культура Дифференцированный зачет
ОУД.07 ОБЖ Контрольная работа ОУД.07 ОБЖ Дифференцированный зачет
ОУД.08 Информатика Контрольная работа ОУД.08 Информатика Экзамен
ОУД.09 Обществознание Контрольная работа ОУД.09 Обществознание Экзамен
ОУД.Ю Экономика Контрольная работа ОУД.Ю Экономика Экзамен
ОУД.11 Право Контрольная работа ОУД.11 Право Контрольная работа
ОУД.12 Естествознание Контрольная работа ОУД.12 Естествознание Дифференцированный зачет
ОУД.13 География Контрольная работа ОУД.13 География Дифференцированный зачет
ОУД.14 Экология Контрольная работа ОУД.14 Экология Дифференцированный зачет

ОУД.15

Основы 
исследовательской 
деятельности

Контрольная работа

ОУД.Ю

Основы исследовательской 
деятельности

Дифференцированный зачет

ОУД .16 Астрономия Контрольная работа ОУД.Ю Астрономия Дифференцированный зачет

2 курс
3 семестр 4 семестр

Индекс Наименование 
дисциплин

Форма контроля Индекс Наименование 
дисциплин

Форма контроля

ОГСЭ.ОО Общий гуманитарный 
и социально- 
экономический цикл

ОГСЭ.01. Основы философии Дифференцированный
зачет

ОГСЭ.02 История Дифференцированный
зачет

ОГСЭ.04 Физическая культура Зачет ОГСЭ.05 Физическая культура Зачет



ОГСЭ.05 Русский язык и культура 
речи

Контрольная работа ОГСЭ.05 Русский язык и культура 
речи

Дифференцированный
зачет

ОГСЭ.06 Основы социологии и 
политологии

Контрольная работа ОГСЭ.06 Основы социологии и 
политологии

Дифференцированный 
зачет

ЕН.00 Математический и 
общий естественно
научный цикл

ЕН.00 Математический и 
общий естественно
научный цикл

ЕН.01. Информационно
коммуникационные 
технологии в 
профессиональной 
деятельности

Контрольная работа ЕН.01. Информационно
коммуникационные 
технологии в 
профессиональной 
деятельности

Экзамен

ЕН.02. География туризма Дифференцированный
зачет

ОП.ОО Общепрофессиональны 
дисциплины

ОП.ОО Общепрофессиональны 
дисциплины

ОП.01. Психология делового 
общения

Дифференцированный
зачет

ОП.04. Безопасность
жизнедеятельности

Дифференцированный
зачет

Дифференцированный
зачет

ОП.05. Речевая коммуникация Дифференцированный 
зачет

ПМ.00 Профессиональные 
модули

ПМ.00 Профессиональные 
модули

ПМ.01 Предоставление 
турагентских услуг

Экзамен по 
профессиональному 

модулю
МДК.01.01 Технология продаж и 

продвижения 
турпродукта

Экзамен

МДК.01.02 Технология и 
организация турагентской 
деятельности

Контрольная работа МДК.01.02 Технология и организация 
турагентской деятельности

Экзамен

У П.О1 Учебная практика Дифференцированный
зачет



ПП.01 Производственная 
практика

Дифференцированный
зачет

ПМ.02 Предоставление услуг по 
сопровождению туристов

Экзамен по 
профессиональному 

модулю
МДК.02.01 Технология и организация 

сопровождения туристов
Экзамен

МДК.02.02 Организация досуга 
туристов

Экзамен

ПП.02 Производственная практика Дифференцированный
зачет

3 курс
5 семестр 6 семестр

Индекс Наименование 
дисциплин

Форма контроля Индекс Наименование 
дисциплин

Форма контроля

ОГСЭ.ОО Общий гуманитарный 
и социально- 
экономический цикл

ОГСЭ.ОО Общий гуманитарный и 
социально- 
экономический цикл

огсэ.оз Иностранный язык Контрольная работа ОГСЭ.ОЗ Иностранный язык Дифференцированный
зачет

ОГСЭ.04 Физическая культура Зачет ОГСЭ.04 Физическая культура Дифференцированной
зачет

ОГСЭ.07 Социальная психология Дифференцированный
зачет

ОП.ОО Общепрофессиональны 
дисциплины

ОП.ОО Общепрофессиональны 
дисциплины

ОП.02. Организация туристской 
индустрии

Экзамен

оп.оз. Иностранный язык в 
сфере профессиональной 
коммуникации

Контрольная работа ОП.ОЗ. Иностранный язык в сфере 
профессиональной 
коммуникации

Экзамен

ОП.06. История мировой культуры Дифференцированный
зачет



ОП.07. История и культура 
Тамбовской области

Дифферен ц ированн ый 
зачет

ПМ.00 Профессиональные 
модули

ПМ.00 Профессиональные 
модули

пм.оз Предоставление 
туроператорских услуг

Экзамен по 
профессиональному 

модулю
МДК.03.01 Технология и 

организация 
туроператорской 
деятельности

Контрольная работа Экзамен

МДК.03.02 Маркетинговые 
технологии в туризме

Экзамен

пп.оз Дифференцированный
зачет

ПМ.04 Управление 
функциональным 
подразделением 
организации

Экзамен по 
профессиональному 

модулю

МДК.04.01 Управление 
деятельностью 
функционального 
подразделения

Контрольная работа МДК.04.01 Управление деятельностью 
функционального 
подразделения

Экзамен

МДК.04.02 Современная оргтехника 
и организация 
делопроизводства

Контрольная работа МДК.04.02 Современная оргтехника и 
организация 
делопроизводства

Экзамен

ПП.04 Производственная 
практика

Дифференцированный
зачет

ПП.04 Производственная 
практика

Дифференцированный
зачет

пдп Преддипломная практика Дифференцированный
зачет



43.02.14 Гостиничное дело

2 курс
3 семестр 4 семестр

Индекс Наименование 
дисциплин

Форма контроля Индекс Наименование 
дисциплин

Форма контроля

ОГСЭ.ОО Общий гуманитарный 
и социально- 
экономический цикл

ОГСЭ.ОО Общий гуманитарный и 
социально- 
экономический цикл

ОГСЭ.ОЗ Иностранный язык в 
профессиональной 
деятельности

Контрольная работа ОГСЭ.ОЗ Иностранный язык в 
профессиональной 
деятельности

Дифференцированный 
зачет

ОГСЭ.04 Физическая культура Зачет ОГСЭ.04 Физическая культура Зачет
ЕН.00 Математический и 

общий естественно
научный цикл

ЕН.00 Математический и 
общий естественно
научный цикл

ЕН.01. Информационно
коммуникационные 
технологии в 
профессиональной 
деятельности

Контрольная работа ЕН.01. Информационно
коммуникационные 
технологии в 
профессиональной 
деятельности

Экзамен

ОП.ОО Общепрофессиональны 
дисциплины

ОП.ОО Общепрофессиональны 
дисциплины

ОП.05 Требования к зданиям и 
инженерным системам 
гостиничного 
предприятия

Контрольная работа ОП.05 Требования к зданиям и 
инженерным системам 
гостиничного предприятия

Дифференцированный
зачет

ОП.06 Иностранный язык 
(немецкий)

Контрольная работа ОП.06 Иностранный язык 
(немецкий)

Дифференцированный
зачет

ПМ.00 Профессиональные 
модули

ПМ.00 Профессиональные
модули

МДК.02.01 Организация и контроль 
текущей деятельности

Контрольная работа



сотрудников службы 
питания

МДК.02.02 Иностранный язык в сфере 
профессиональной 
коммуникации для служб 
питания

Дифференцированный
зачет

УП.02.01 Учебная практика Дифференцированный
зачет

ПП.02.01 Производственная 
практика

Контрольная работа

ПМ.ОЗ Организация и контроль 
текущей деятельности 
сотрудников службы 
обслуживания и 
эксплуатации номерного 
фонда

Экзамен по 
профессиональному 

модулю

МДК.03.01 Организация и контроль 
текущей деятельности 
сотрудников службы 
обслуживания и 
эксплуатации номерного 
фонда

Контрольная работа МДК.03.01 Организация и контроль 
текущей деятельности 
сотрудников службы 
обслуживания и 
эксплуатации номерного 
фонда

Экзамен

МДК.03.02 Иностранный язык в 
сфере профессиональной 
коммуникации для 
службы обслуживания и 
эксплуатации номерного 
фонда

Дифферен цированн ый 
зачет

УП.03.01. Учебная практика Дифференцирована ый 
зачет

ПП.03.01 Производственная 
практика

Контрольная работа ПП.03.01 Производственная 
практика

Дифферен цированн ый 
зачет



3 курс
5 семестр 6 семестр

Индекс Наименование 
дисциплин

Форма контроля Индекс Наименование 
дисциплин

Форма контроля

ОГСЭ.ОО Общий гуманитарный 
и социально- 
экономический цикл

ОГСЭ.ОО Общий гуманитарный и 
социально- 
экономический цикл

ОГСЭ.04 Физическая культура Зачет ОГСЭ.04 Физическая культура Дифференцированной
зачет

ОГСЭ.05 Психология общения Дифференцированной
зачет

ОП.ОО Общепрофессиональны 
дисциплины

ОП.ОО Общепрофессиональны 
дисциплины

опц.оз Правовое и 
документационное 
обеспечение 
профессиональной 
деятельности

Контрольная работа опц.оз Правовое и 
документационное 
обеспечение 
профессиональной 
деятельности

Дифферен цированн ый 
зачет

ОПЦ.07 Предпринимательская 
деятельность в сфере 
гостиничного бизнеса

Контрольная работа ОПЦ.07 Предпринимательская 
деятельность в сфере 
гостиничного бизнеса

Экзамен

ПМ.00 Профессиональные 
модули

ПМ.00 Профессиональные 
модули

ПМ.02 Организация и контроль 
текущей деятельности 
сотрудников службы 
питания

Экзамен по 
профессиональному 

модулю

МДК.02.01 Организация 
деятельности службы

Экзамен

ПП. 02 Производственная
практика

Дифференцированный
зачет

ПМ.04 Организация и контроль 
текущей деятельности 
сотрудников службы 
бронирования и продаж

Экзамен по 
профессиональному 

модулю



МДК.04.01 Организация 
деятельности 
сотрудников службы 
бронирования и продаж

Контрольная работа МДК.04.01 Организация деятельности 
сотрудников службы 
бронирования и продаж

Экзамен

МДК.04.02 Иностранный язык в сфере 
профессиональной 
коммуникации для службы 
бронирования и продаж

Дифференцированный 
зачет

УП.04.01. Учебная практика Дифференцированный
зачет

ПП.04 Производственная 
практика

Контрольная работа ПП.04 Производственная 
практика

Дифференцированный 
зачет

пдп Преддипломная практика Дифференцированный
зачет

43.02.15. Поварское и кондитерское дело

1 курс
1 семестр 2 семестр

Индекс Общеобразовательная 
подготовка

Форма контроля

ОУД.01 Русский язык Контрольная работа ОУД.01 Русский язык Экзамен
ОУД.02 Литература Контрольная работа ОУД.02 Литература Экзамен
ОУД.ОЗ Иностранный язык Контрольная работа ОУД.ОЗ Иностранный язык Дифференцированный зачет
ОУД.04 Математика Контрольная работа ОУД.04 Математика Экзамен
ОУД.05 История Контрольная работа ОУД.05 История Дифференцированный зачет
ОУД.06 Физическая культура Зачет ОУД.06 Физическая культура Дифференцированный зачет
ОУД.07 ОБЖ Контрольная работа ОУД.07 ОБЖ Дифференцированный зачет
ОУД.08 Информатика Контрольная работа ОУД.08 Информатика Дифференцированный зачет
ОУД.09 Обществознание Контрольная работа ОУД.09 Обществознание Экзамен
ОУД.Ю Экономика Контрольная работа ОУД.Ю Экономика Дифференцированный зачет



0УД.11 Право Контрольная работа ОУД.11 Право Дифференцированный зачет
0УД.12 Естествознание Контрольная работа ОУД.12 Естествознание Дифференцированный зачет
ОУД.13 География Контрольная работа ОУД.13 География Дифференцированный зачет
ОУД.14 Экология Контрольная работа ОУД.14 Экология Дифференцированный зачет
ОУОД.15 Астрономия Контрольная работа ОУОД.15 Астрономия Контрольная работа


